GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 515/25

Data: 20/08/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO PARA ENCONTRO FORMATIVO DOS CGPAC DA ÁREA DE

CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PLATAFORMA ALURA E ROBÓTICA

Convoco para o Encontro Formativo (1) Coordenador de Gestão Pedagógica por Área de

Conhecimento - CGPAC da área de Ciência e Matemática por escola, conforme cronograma:

Data: 22/08/2025 (sexta-feira);

Horário: das 08h às 12h;

Local: CIEBP – E.E. Albino Cesar, Rua Cajamar, 05 – Vila Mazzei – SP

Público-alvo: Professor de (1) Coordenador de Gestão Pedagógica por Área de Conhecimento

- CGPAC da área de Ciência e Matemática para formação referente a plataforma ALURA, conforme

segue:

AMENAIDE BRAGA DE QUEIROZ PROFA

ANGELO BORTOLO

CARLOS DE LAET PROF

CYRENE DE OLIVEIRA LAET DONA

EUNICE TEREZINHA DE OLIVEIRA FRAGOAS PROFA

EURICO FIGUEIREDO PROF

FRANCISCO VOCCIO

GUSTAVO BARROSO

JOAO BAPTISTA ALVES SILVA PROF

JOAO LIGABUE CONEGO

JOHANN GUTENBERG

LEONIDAS PAIVA PROF

SEBASTIAO DE SOUZA BUENO PROF

Data: 22/08/2025 (sexta-feira);

Horário: das 13h às 17h;

Local: CIEBP – E.E. Albino Cesar, Rua Cajamar, 05 – Vila Mazzei – SP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Público-alvo: Professor de (1) Coordenador de Gestão Pedagógica por Área de Conhecimento

- CGPAC da área de Ciência e Matemática para formação referente a plataforma ROBÓTICA,

conforme segue:

AMENAIDE BRAGA DE QUEIROZ PROFA

ANGELO BORTOLO

CARLOS DE LAET PROF

CYRENE DE OLIVEIRA LAET DONA

EUNICE TEREZINHA DE OLIVEIRA FRAGOAS PROFA

EURICO FIGUEIREDO PROF

FRANCISCO VOCCIO

GUSTAVO BARROSO

JOHANN GUTENBERG

LEONIDAS PAIVA PROF

SEBASTIAO DE SOUZA BUENO PROF

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2